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ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena na pohybové a sportovní aktivity dětí ve starším školním věku.

Pro výzkum byli vybráni žáci 8. a 9. tříd základních škol v okrese Praha-východ. Hlavním

cílem práce je na základě sběru dat z online dotazníků analyzovat a porovnat úroveň

pohybových aktivit těchto žáků v závislosti na hlavních faktorech jejich života. Za tyto

faktory považuji zejména školní tělesnou výchovu, pohybové a sportovní aktivity mimo

školu, volný čas, rodinu, bydliště.

V teoretické části jsou popsány náležitosti spojené s pohybovými aktivitami dětí ve starším

školním věku, které jsou nutné ke správnému pochopení části výzkumné, tedy například

definice pohybových aktivit a sportu, charakteristické znaky dětí staršího školního věku

a klíčové faktory vlivu na tyto děti.

Výzkumu se zúčastnilo celkem 240 respondentů, tedy žáků 8. a 9. tříd ze čtyř vybraných

základních škol v okrese Praha-východ. K výzkumu jsem využil metodu dotazníkového

šetření, které bylo organizováno v elektronické podobě pomocí služby Google Forms.

Dotazník obsahuje 20 otázek a je rozdělen do 5 části, dle již zmíněných hlavních faktorů.

Výsledky pro každou jednotlivou otázku jsou ve výzkumné části zobrazeny v přehledných

grafech a pečlivě slovně i číselně rozebrány.

Velice důležitou částí práce jsou jednotlivé verifikace hypotéz, kde jsou výsledky dotazníku

detailně popsány v kontextu celého výzkumu. Z verifikací hypotéz vyplývají shrnující

závěry, které přinášejí aktuální data o vztahu žáků na konci základní školy k pohybovým

aktivitám a sportu.
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ABSTRACT

The diploma thesis is focused on physical and sports activities of children in older school

age. For the research were selected pupils in the 8th and 9th grades of primary schools in the

Prague-East District. The main goal of the work is based on data collected by online

questionnaires to analyze and compare the level of physical activities of these pupils

depending on the main factors of their lives. I consider these factors to be school physical

education, physical and sports activities outside of school, leisure, family, dwelling place.

The theoretical part describes all requirements associated with the physical activities of

children in older school age, that are necessary for a proper understanding of the research

part, such as the definition of physical activities and sports, the characteristics of older school

children and key factors affecting these children.

A total of 240 respondents, meaning 8th and 9th grade pupils from four selected primary

schools in the Prague-East District, took part in the research. For the research I used

the method of a questionnaire survey, which was organized online using Google Forms.

The questionnaire contains 20 questions and is divided into 5 parts, according to the main

factors already mentioned. The results for each individual question are clearly viewed in

the research part in graphs and carefully analyzed verbally and numerically.

A very important part of the thesis are individual verifications of hypotheses, where

the results of the questionnaire are described in detail in the context of the entire research.

The verifications of the hypotheses lead to summarizing conclusions, which provide current

data on the relationship of pupils at the end of primary school to physical activities and

sports.
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physical activities, sport, primary school pupils, selected region of the Czech Republic,
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Úvod

K výběru tématu práce, tedy k analýze pohybových aktivit dětí na základních školách v ČR, mě

vede především úbytek zájmu dětí jak o samotný sport, tak i o vykonávání základních

pohybových aktivit, což dokazují mnohé publikace, které použiji k sestavení teoretické části.

V teoretické části se budu snažit popsat veškeré náležitosti spojené s pohybovými aktivitami

dětí ve starším školním věku, tedy od definic pohybových aktivit a sportu, přes charakteristické

znaky dětí staršího školního věku, až po klíčové faktory vlivu na tyto děti. Právě na teoretických

základech z použité literatury postavím výzkum pro mou praktickou část a ověřím, zda je trend

ubývající pohybově aktivní a sportující mládeže pravdivý.

Pro výzkum k této práci jsem si vybral žáky 8. a 9. tříd základních škol, jelikož právě v tomto

období, tedy období staršího školního věku, osobně vnímám zvýšené riziko sklonů

k hypokinezi z důvodu změn priorit v období puberty. Školy ve středočeském regionu,

konkrétně v oblasti Praha-východ, jsem zvolil proto, že z této oblasti pocházím a mám k ní

osobní vztah, a proto mě zajímá, jak zdejší žáci vnímají potřebu pohybových aktivit a sportu.

Ve výzkumné části se zaměřím především na pohybové aktivity, které děti vykonávají v různém

prostředí, tedy nejvíce ve školní tělesné výchově a ve svém volném čase. Budu se snažit vzít v

potaz hlavní faktory, které ovlivňují úroveň pohybových aktivit žáků, počínaje samotnými

aktivitami v tělesné výchově a mimoškolními pohybovými aktivitami, přes trávení volného

času žáků, až po vztahy s rodiči a vliv jejich bydliště na jejich vztah ke sportu a pohybu.

Zkoumané faktory mají vliv na celkovou motivaci žáků k pohybu a sportu, formují jedince dále

do dospělosti a mohou ovlivnit výchovu potomků po další generace.

V úvodu této práce je třeba také zmínit neobvyklou situaci z důvodu probíhajícího uzavření

škol spojeného s nouzovým stavem, který byl v České republice vyhlášen z důvodu pandemie

nemoci Covid-19. Kvůli této situaci byl výzkum realizován distanční formou, avšak celkový

formát diplomové práce je zaměřen na situaci za běžného stavu, i když nelze exaktně vyjádřit,

zda situace měla vliv na výsledky výzkumu.

Nicméně ani náročná situace mě neodrazuje ve vypracování věcného teoretického podkladu,

kvalitního výzkumu a celkově zdařilé diplomové práce.
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1 Teoretická část

1.1 Vymezení pojmů

1.1.1 Pohybová aktivita

Definice pohybové aktivity se u různých autorů mírně liší, avšak základní vymezení zůstávají

ve své podstatě stejná.

Podle Hoegera (2011) je pohybová aktivita pohyb vyžadující výdej energie, přinášející

pozitivní účinky a vyznačující se nízkým či středně intenzivním úsilím typickým například pro

aktivní formy dopravy, tanec, ruční mytí auta, výstup do schodů apod. Dále však pohybová

aktivita může být i taková aktivita, která je plánovaná a vyžaduje strukturovaný a opakující se

tělesná pohyb za účelem zlepšení či udržení jedné či více komponent fyzické zdatnosti.

Takovým příkladem může být chůze, běh, jízda na kole, plavání, aerobní cvičení, posilování.

Na opačnou stranu můžeme postavit pohybovou pasivitu, která nepřináší podporu zdraví a

fyzické kondice (Hoeger & Hoeger, 2011, s. 6-7).

Pohybová aktivita je v odborné literatuře systematizována do kategorií neorganizovanosti a

organizovanosti a rozlišuje se její frekvence, intenzita, doba trvání a druh. Pohybovou pasivitu

či pohybovou inaktivitu lze charakterizovat nedostatkem pohybových aktivit a absencí

strukturovaných pohybových aktivit dovednostního charakteru (Mužík & Vlček, 2010, s. 14).

Podle Mužíka (2007) navzdory tomu, že nedostatek pohybu nepociťujeme stejně intenzivně

jako nedostatek potravy nebo tekutin, patří pohybová aktivita k základním fyziologickým

potřebám člověka. Je tomu tak proto, že již od narození se díky přirozenému pohybu utváří

tzv. svalový korzet, jenž je nezbytný pro správný vývoj kostry a vzpřímené držení těla.

Pohyb také kladně přispívá k činnosti orgánů a mentálnímu zdraví. Naopak nedostatek pohybu

přináší svalovou dysbalanci, která se projevuje nerovnovážným vývojem tělesných proporcí,

vadným držením těla a ortopedickými potížemi (Mužík, ed., 2007, s. 137).

Dle koncepce WHO se pohybové aktivity z hlediska struktury člení na tělesnou výchovu,

aktivní hru, aktivní domácí práce, tanec, tělocvičnou rekreaci, sport a aktivní formy dopravy

(Strategic Inter-Governmental forum on Physical activity and health, 2004).
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V návaznosti na koncepci WHO můžeme použít vymezení sportu z Charty volného času, kterou

ve své publikaci zmiňují Hendl & Dobrý et al. (2011). Zde je sport správně chápan jako fyzická

aktivita praktikovaná širokou škálou motivů, například jako zlepšení fyzické kondice, upevnění

zdraví, zlepšení fyzické zdatnosti a psychické pohody, formování sociálních vztahů, orientaci

na výkon, vítězství či odměnu. Samotnou pohybovou aktivitu autoři popisují jako formu

pohybu člověka v prostoru a čase založenou na svalové činnosti, která je provázená zvýšeným

energetickým výdejem, a to zejména v každodenním kontextu podporujícím pohyb


[…]


spolu udrželi pravidelnou emailovou komunikaci, ve které jsme konzultovali potřebné

informace a případné změny a úpravy v diplomové práci.

Jako úskalí této práce a nepříliš zdařilý počin z mé strany vnímám poněkud obtížnou formulaci

některých položených výzkumných otázek, což má za důsledek, že otázka ne vždy přinesla

nejpřesnější odpověď. To se týká například té záležitosti, že ne vždy se podaří úplně propojit

odpovědi několika souvisejících otázek. Nicméně na takový problém lze narazit pouze až

zpracovávání získaných dat. Za tuto záležitost může však částečně distanční forma vyplňování

dotazníků, jelikož odpovědi bych mohl lépe propojovat, pokud bych školy mohl osobně

navštívit a žáci mohli vyplnit dotazníky v hmotné podobě.

Co se týče celkového zhodnocení mé práce, jsem nakonec spokojen, jelikož i přes a neobvyklou

situaci z důvodu nemoci Covid-19 se mi podařilo realizovat výzkum, jehož výsledky se mi zdají

relevantní, a podařilo se mi napsat práci, která dává smysl.
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5 Závěry

Hlavní závěr

Pomocí dat z internetových dotazníků se podařilo analyzovat a porovnat úroveň pohybových

aktivit žáků 8. a 9. tříd na vybraných základních školách v oblasti Praha-východ v závislosti

na hlavních faktorech života těchto žáků, za které považuji školní tělesnou výchovu, sporty

a pohybové aktivity mimo školu, volný čas, rodinu a bydliště.

Výzkumu se zúčastnilo celkem 240 respondentů, tedy žáků 8. a 9. tříd, z těchto základních škol:

Základní škola Čelákovice (Kamenka), Základní škola Nehvizdy, Základní škola Zeleneč,

Základní škola Palachova Brandýs nad Labem.

Z šesti hypotéz, které jsem stanovil na základě dílčích cílů a problémových otázek a následně

podrobně verifikoval, přijímám 4 a zamítám 2. Z hypotéz plynou následující závěry.

Závěr číslo 1

Na základě hypotézy číslo 1 bylo ve výzkumné šetření zjištěno, že 152 ze 240 žáků 8. a 9. tříd

základních škol v okrese Praha-východ školní tělesná výchova hodně až velmi hodně, tedy

63,33 % z celkového počtu respondentů. Nejčastějším důvodem, proč žáky školní tělesná

výchova baví, je, že dle jejich pocitu mají dobrého učitele tělesné výchovy.

Závěr číslo 2

Na základě hypotézy číslo 2 se ve výzkumném šetření jednoznačně vyslovilo, že hraní

míčových her zvítězilo s časovým vymezením „Často (např. 1x za týden)“ a míčové hry tak

jsou prokazatelně nejčastěji vykonávanou aktivitou ve školní tělesné výchově pro

žáky 8. a 9. tříd základních škol v okrese Praha-východ. Je ale třeba zároveň dodat, že kromě

míčových her jsou pravidelně vykonávány i jiné pohybové aktivity a sporty, avšak s menší

frekvencí, například 1x měsíčně.

Závěr číslo 3

Na základě hypotézy číslo 3 se ve výzkumném šetření zjistilo, že žáci 8. a 9. tříd na základních

školách v oblasti Praha-východ vykonávají určitou sportovně-pohybovou aktivitu

průměrně 6,6 hodin týdně, přičemž nejčastěji se může jednat o delší procházky nebo jízdu

na kole, koloběžce, nebo bruslích. Celkem 14 žáků ze 240 odpovědělo, že nedělá žádný sport

ani nevykonává žádnou pohybovou aktivitu.
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Závěr číslo 4

Na základě hypotézy číslo 4 se ve výzkumném šetření zjistilo, že u žáků 8. a 9. tříd základních

škol v okrese Praha-východ je poměr aktivit spojených s moderními digitálními informačními

technologiemi oproti aktivitám socializačního a individuálního charakteru velice vyrovnaný,

téměř až 50:50. Ve výzkumné části, která se zabývá volnočasovými aktivitami bez ohledu na

aktivity pohybové a sportovní, je vyrovnaný poměr mezi časem stráveným u počítače, telefonu,

či televize a časem stráveným s přáteli a rodinou. Důležité místo mají u žáků také aktivity zcela

individuální, jako je například čtení, hra na hudební nástroj nebo péče o domácí mazlíčky.

Závěr číslo 5

Na základě hypotézy číslo 5 se výzkumném šetření vyslovilo, že 208 ze 240 žáků

8. a 9. tříd na základních školách v oblasti Praha-východ, tedy 86,67 %, cítí od svých rodičů

podporu v souvislosti s pohybovými aktivitami a sportem. Na základě získaných dat lze také

říci, že je určitá souvislost mezi podporou pohybu dětí a mezi vztahem rodičů k pohybu, protože

právě 13-20 % rodičů je samo méně pohybově aktivních, se svými dětmi nesportuje, a zaujímá

vůči pohybovým aktivitám svých dětí spíše neutrální postoj.

Závěr číslo 6

Na základě hypotézy číslo 6 se ve výzkumném šetření zjistilo, že více než 56,67 %

dotazovaných žáků 8. a 9. tříd ze základních škol v Praze-východ se dopravuje do školy pěšky

a nejméně 26,25 % žáků se do školy dopravuje městkou hromadnou dopravou. Je však třeba

také přihlédnout k faktu, že 73,33 % respondentů bylo ze základních škol v menších městech,

kde dle dat hodně z těchto žáků také bydlí. Na základě všech získaných informací lze říci,

že se školám v menších městech v tomto výzkumu daří získávat žáky, kteří mají školu v místě

bydliště a mohou nejčastěji chodit do školy pěšky, zatímco ve větších městech žáci častěji

využívají více i další zkoumané způsoby dopravy.
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