Příloha 1 – Výzkumný dotazník

Výzkumný dotazník: Pohybové aktivity dětí na základních školách ve vybraném regionu v ČR

Dobrý den,

Mé jméno je Milan Ptáčník a jsem studentem magisterského studia na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy.

Výzkumný dotazník se váže k méj závěrečné diplomové práci s názvem "Pohybové aktivity dětí na základních školách ve vybraném regionu v ČR", jehož cílem je zkoumat úroveň sportovně-pohybových aktivit dětí na druhém stupni základních škol v oblasti Praha - východ.

Tento dotazník slouží výhradně pro výzkumné účely méj závěrečné diplomové práce. Odpovědi jsou zcela anonymní, přičemž je zde v úvodu vyžadováno pouze pohlaví. Mou osobou nedochází ke sběru emailových adres, které nejsou vyžadovány k vyplnění.

Vělice si vážím Vašeho času a děkuji Vám za vyplnění.

Bc. Milan Ptáčník, kontaktní e-mail: mildaptacmund@gmail.com

Instrukce k vyplnění:

Dotazník je orientován na běžnou prezenční výuku a situaci. Snaží se zohlednit nejdůležitější faktory, podle nichž je rozdělen do pěti částí - školní tělesná výchova, sporty a pohybové aktivity mimo školu, volný čas, rodina, bydliště. Každá část má čtyři otázky, dohromady tedy dvacet povinných otázek. Některé další instrukce naleznete přímo u otázek.

Vyplnění zabere cca 10 - 15 minut, dotazník spustíte po výběru pohlaví kliknutím na "Další" vlevo dole, hodně štěstí a děkuji Vám. :)

***Povinné pole**

Pohlaví *

Žena

Muž

[Další](#)

1. Část - Školní tělesná výchova

1. Jak moc Vás baví hodiny tělesné výchovy na Vaší škole? *

1 2 3 4 5
Hodně <input type="radio"/> <input type="radio"/> <input type="radio"/> <input type="radio"/> <input type="radio"/> Málo

2. Vyberte maximálně tři tvrzení, proč Vás baví nebo nebaví tělesná výchova. *

Vyberte maximálně 3 možnosti. Pokud se Váš důvod nevyskytuje v možnostech, připište ho do možnosti "Jiné".

- Baví, protože máme dobrého učitele.
- Nebaví, protože máme špatného učitele.
- Baví, protože máme pěknou tělocvičnu a dobré vybavení.
- Nebaví, protože máme ošklivou tělocvičnu a špatné vybavení.
- Baví, protože děláme zábavné aktivity.
- Nebaví, protože děláme nezábavné aktivity.
- Baví, protože jsem celkově šikovný na sport.
- Nebaví, protože jsem celkově nešikovný na sport.
- Baví, protože si můžem odpočinout od výuky.
- Nebaví, protože se vysílíme před další výukou.
- Baví, protože si se spolužáky užijeme hodně srandy.
- Nebaví, protože je to nuda.
- Jiné: _____

3. Co, a jak často, děláte v hodinách tělesné výchovy? *

Vůbec Občas (např. 1x za měsíc) Často (např. 1x za týden)
Hrajeme míčové hry (fotbal, florbal, basketbal, volejbal, softball,...) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Děláme atletiku (běhy, skoky, hody,...) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Děláme gymnastiku (cviky na nářadí – kladina, kruhy,...; cviky s náčiním - medicinbaly, švihadlo,...) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zdravotní tělesná výchova (posilování, protahování, strečink, relaxační cvičení...) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hrajeme/děláme netradiční sporty, aktivity, hry (frisbee, ringo, orientační běhy, opičí dráhy,...) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

4. Jak se cítíte po hodinách tělesné výchovy? *

- Odpočatý/á
- Normálně, asi jako před hodinou TV
- Unavený/á
- Vyřízený/á ještě další den

Zpět

Další

2. Část: Sporty a pohybové aktivity mimo školu

5. Jaké děláte pravidelně sporty a pohybové aktivity mimo výuku tělesné výchovy? *

Vyberte maximálně 3 možnosti. Pokud se sport ve volbě neobjevuje, připište ho do volby "Jiné".

- Fotbal
- Florbal
- Basketbal
- Volejbal
- Tenis
- Gymnastika
- Atletika
- Běh
- Plavání
- Kolo / koloběžka / brusle
- Chodím na delší procházky a túry
- Lední hokej
- Posilovna / workout / zdravotní TV, fyzioterapie
- Lyže
- Snowboard
- Motorsport (motokros, minibike, rally,...)
- Nesportuji a ani nic nedělám
- Jiné: _____

6. Kolik hodin týdně strávíte Vaši "nej" sportovně-pohybovou aktivitou, kterou jste také vybrali v předchozí otázce? *

Svou "nej" aktivitu přiřpte do volby "Jiné".

- 1 - 2 hodiny
- 3 - 5 hodin
- 6 - 10 hodin
- 11 - 20 hodin
- 21 - 30 hodin
- 31 - 50 hodin
- 51 a více hodin
- Dělán sezónní sport, takže se mu v létě/zimě věnuji např. každý víkend.
- Nesportuji a ani nic nedělám.
- Jiné: _____

7. Proč sportujete nebo vykonáváte pohybovou aktivitu? *

Vyberte maximálně 3 možnosti.

- Aktivita mě hodně baví
- Chci se udržet v kondici a dobrý zdravotní stav
- U aktivity nemusím myslet na nic jiného a odpočinu si
- Mám zde dobré přátele / sourozence
- Mám dobrého trenéra
- Rodiče mě v tom hodně podporují
- Rád se seznamuji s novými lidmi
- Rodiče chtějí, abych to dělal
- Mám k aktivitě výborné podmínky (hala, náčiní,...)
- Jsem za aktivitu finančně / materiálně ohodnocen
- Nesportuji a ani nic nedělám.
- Jiné: _____

8. Pokud děláte nějaký sport (ten "nej"), tak na jaké úrovni? *

- Rekreční (sport spíše pro radost a udržení se v kondici, např. trénink fotbalu na vesnici)
- Výkonnostní (pravidelný trénink, hra pro potěšení, dobré výsledky už jsou poměrně důležité)
- Vrcholová (cílený a striktně pravidelný trénink, orientace na výkon a nejlepší výsledky, finanční nebo materiální odměny)
- Nesportuji a ani nic nedělám.

Zpět

Další

3. Část - Volný čas

9. Jak moc si připadáte zaneprázdněný? *

- Hodně – skoro pořád mám nějaké povinnosti
- Středně – mám hodně povinností, ale najdu si místo pro volný čas
- Málo – s povinnostmi jsem většinou rychle hotový a zbyde mi hodně volného času

10. Co děláte nejčastěji ve svém volném čase kromě sportu? *

Vyberte maximálně 3 možnosti.

- Dívám se na televizi / filmy/ Netflix,...
- Dívám se na Youtube
- Trávím čas na PC (hraju hry, sociální sítě,...)
- Vyhledávám na internetu zajímavé články
- Čtu knihy, časopisy
- Chodím ven s kamarády, přítelkyní,...
- Trávím čas s rodinou (procházky, sport, společenské hry, filmy,...)
- Pomáhám doma
- Hraji na hudební nástroj
- Fotím
- Jiné: _____

11. Vyberte jednu Vaši "nej" volnočasovou aktivitu

Mimo sport a pohybové aktivity

Vaše odpověď _____

12. Kolik hodin týdně strávíte touto aktivitou? *

- 1 - 2 hodiny
- 3 - 5 hodin
- 6 - 10 hodin
- 11 - 20 hodin
- 21 - 30 hodin
- 31 - 50 hodin
- 51 a více hodin

Zpět

Další

4. Část - Rodina

Případně vyberte jednoho z rodičů.

13. Jak často sportují Vaši rodiče? *

- Vůbec
- Občas (např. 2x měsíčně)
- Pravidelně (alespoň 1x týdně)

14. Sportujete společně se svými rodiči? *

Lze vybrat více odpovědí z důvodu např. Nesportujeme spolu, protože oni nesportují, ALE chodíme občas na procházky nebo cestujeme.

- Sportujeme spolu (hrajeme např. fotbal, tenis,... běháme, jezdíme na kole)
- Nesportujeme spolu, protože já nesportuji.
- Nesportujeme spolu, protože oni nesportují.
- Chodíme občas na procházky nebo cestujeme.

15. Jak moc se Vaši rodiče zajímají o to, zda sportujete, nebo vykonáváte pravidelně nějakou pohybovou aktivitu? *

- 1 2 3 4 5
- Zajímají se hodně. Zajímají se málo.

16. Jak moc Vás podporují rodiče ve sportování / pohybové aktivitě? *

- Vždy mi s čímkoliv pomohou, pokud projevím zájem o sport nebo pohyb.
- Pokud projevím zájem o sport nebo pohyb, nebudou nadšeni, ale pomohou mi.
- Bude jim to jedno.
- Vůbec mi nepomohou.

Zpět

Další

5. Část - Bydliště

17. Jak daleko to máte do školy? *

- Škola je v místě mého bydliště (cca do 2 km)
- Do 5 km
- 5 až 10 km.
- 10 - 20 km
- 20 - 30 km
- 30 - 50 km

18. Jakým způsobem se nejčastěji a nejvíce (cca z 80%) dopravujete do školy? *

Pokud kombinujete způsoby dopravy a odpovědi jsou těsné, napište odpověď do kolonky "Jiné" ve formě: "Pěšky (40%), MHD (60%)."

- Pěšky
- Na kole
- MHD (autobus, vlak,...)
- S rodiči autem
- Jiné: _____

19. Kolik obyvatel má Vaše bydliště? *

- do 5000 obyvatel
- 5 - 10 000 obyvatel
- 10 - 20 000 obyvatel
- 20 - 50 000 obyvatel
- 50 - 100 000 obyvatel
- Nad 100 000 obyvatel

20. Jaká sportovní zařízení lze ve Vašem městě navštěvovat ve volném čase? *

Zaškrtněte všechny možnosti, které u Vás ve městě lze.

- Tělocvična / krytá hala
- Fotbalové hřiště / stadion
- Tenisové kurty
- Basketbalové / volejbalové / nohejbalové hřiště
- Workoutové hřiště
- Atletický stadion / běžecký ovál
- Bazén / koupaliště
- Cyklostezka
- Stezka pro kolečkové brusle
- Ani jedno ze zmíněných

Zpět

Odeslat